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ترامپ مقصر را پیدا کرد؛
وکیل سرخود

مریم علامه زاده

رئیس جمهــور ترامــپ روز پنج شــنبه 
)22آذرمــاه( با عصبانیــت از محکومیت وکیل 
شخصی قدیمی و کارچاق کن خود، مایکل کوهن 
یاد کرد و گفت: او وکیل شــخصی خوبی نبوده 
است چرا که او باید قوانین مالی کمپین انتخاباتی 

را می دانست و بر اساس آن عمل می کرد.
آقای کوهن روز چهارشــنبه، در دو پرونده 
جداگانه، در مجموع به سه سال زندان محکوم 
شــد. محکومیتی که بــه دلیل همــکاری با 
دادســتان های دولتی از جمله ارائه جزئیات 
تلویحی در مورد فعالیت های مجرمانه ترامپ 
مشمول تخفیف شده بود. آقای کوهن پیش تر 
به دلیل جرایم فرار مالیاتی، کلاهبرداری بانکی 
و تخطی از قوانین مالی کمپین های انتخاباتی 
و دروغ گویــی به کنگره، بــه محکومیت های 

شدیدتری دچار بود.
ترامپ گفته اســت وکیل ســابقش به این 
جرایم اعتراف کرده تا او را شــرم زده کند و در 

دوران زندانش تخفیف بگیرد.
ترامپ در رشــته توئیت هایی تشریح کرد: 
کوهن به جرائمی غیر مرتبط به من آلوده بود. 
اما او به جرائمی با موضوع کمپین اعتراف کرد 
که واقعاً جرم نبودند و از لحاظ مدنی احتمالاً 
او برای آن ها مجرم نبــود. در واقع او با چنین 
جرائمــی موافقت کــرد تــا رئیس جمهور را 
شرمسار کند و محکومیت زندان کمتری برای 
جرائمی که واقعاً مرتکب شــده است دریافت 
کند. به ویژه آنکه خانواده او توانســته است به 

طور موقت از چنگ قانون بگریزد.
ترامپ همچنین گفت که با وجود اعترافات 
کوهن، ممکن است اتهاماتی متوجه خانواده 
وی شود؛ چیزهایی که دادستان ها به صورت 

عمومی آن ها را اعلام نکرده اند.

چند ماه متوالی رئیس جمهــور به تحقیر 
کوهن پرداخــت و وی را ضعیــف خواند و آن 
دســته از دســتیاران خود را که از همکاری با 
مقامات سرباز زده بودند، تحسین کرد. ترامپ 
البته اتهام تخطی از قوانین کمپین انتخاباتی 
را قبلا رد کرده بود. اتهامی که کوهن متهم به 
اطاعت از دستور ترامپ اســت و ترامپ صرفاً 
تخطی از قوانین مدنی می شمارد، و این هفته 
او گفت که کوهن به عنوان وکیلش باید قوانین 
مالی کمپین را می دانســت و از موکلش دفاع 
می کرد و با گفتن این حرف ها ترامپ در واقع 
تلویحاً گفت که نقــض قوانین تقصیر او نبوده 
اســت و او توجیه قانونی بــدی دریافت کرده 

است.
ترامــپ روز سه شــنبه در اوال آفیس در 
مصاحبه با رویترز گفت: آقــای کوهن وکیل 
اســت و من فکر می کنم می دانــد چه کاری 
انجام می دهــد. و بعد روز پنج شــنبه گفت: 
مــن هیچ وقت بــه مایکل کوهــن نگفتم که 
قانون را زیــر پا بپــذارد. ترامــپ در توئیتر 
 نوشــت: او یک وکیل بود و باید می دانســت 

که قانون چه هست.
دادستان ها گفته اند: ترامپ به کوهن دستور 
داده بود که به دو زن برای سکوت رشوه بدهد 
تا از شهادت دادن در مورد رابطه نامشروع خود 
با ترامپ ســر باز بزنند و او را در زمان انتخابات 
شرمسار نکنند. کوهن همچنین به دادستان ها 
گفته است که بین روسیه و کمپین انتخاباتی 
ترامپ، ائتلاف در ســطح دولتی وجود داشته 
است. این ائتلاف در سال 2015، خیلی پیش 
از آنکه دادســتان ها به آن بی اندیشــند، آغاز 

شده بود.
البته کوهــن قرارداد اعتــراف و همکاری 
کامل منعقد نکرده است و عنوان کرد که نیازی 
به چنین قراردادی نیست. با این حال ترامپ 
اوایل ماه جاری میــلادی در توئیترش گفت 
که احتمالاً همســر کوهن و پدرش با چندین 

مشکل قانونی مواجه باشند.
کوهن پیش از آنکه وکیل ترامپ شود وکیل 
جنایی بود و کسب و کار تاکسیرانی خود را از 
صدقه ســری پدرخانمش به راه انداخته بود. 
پدرخانم وی اوکراینی بود و تجارت و تعاملات 
کوهن با روس هــا و اوکراینی ها پس از ازدواج 

وی با همسر اوکراینی اش آغاز شد.

جهاننما

سیدمحمد میرزامحمدزاده

بعد از چهار هفته تماشای آشوب 
در کف خیابان های پاریس، در نهایت 
امانوئل ماکرون تصمیم گرفت کاری 
کنــد. او بالاخره در یک ســخنرانی 
تلوزیونی در روز دوشــنبه )نوزدهم 
آذر ماه( از طرح هایی سخن گفت که 
تا حدی تســکین دهنده معترضان 
ژیله ژون یا جلیقه زردها باشد؛ کسانی 
که ابتدا در اعتــراض به طرح افزایش 
بهای مالیات ســوخت بــه خیابان 
ریختند و بعدها کار به جایی کشید که 
کناره گیری ماکرون از رهبری کشور 

را خواستار شدند.
امتیازاتــی کــه ماکــرون برای 
معترضان در نظر گرفت شــامل لغو 
بی چون و چرای طرح افزایش مالیات 
سوخت، افزایش حداقل دستمزدها به 
میزان هفت درصد )حدود 113 دلار 
در ماه( و قطع مالیات اضافه کاری ها و 
حقوق بازنشستگان می شد. امتیازاتی 
که به گفته مقامــات، انتظار می رود، 
در مجموع، برای دولت بین هشــت 
میلیارد و 100 میلیون تا 10 میلیارد 
و 100 میلیــون دلار هزینــه در پی 

داشته باشد.
امتیــازات ناگهانــی دولت برای 
معترضان، تأیید کننده تصویر عمومی 
فرانسه ای است که  هیچ وقت انقلاب 
رادیــکال 1789 خود را پشت ســر 
نگذاشت، کشــوری که تظاهرات و 
اعترضات ماهیت ذاتــی مردمش را 
تشــکیل می دهد، ملتی که حضور 
توده هایش تأثیر بســیار بیشتری بر 

رهبر تحت فشار کشــور دارد تا تأثیر 
جنبش هــای اجتماعــی آمریکا بر 
سردمدارانش. به راستی که اعتراضات 
آمریکایی موســوم به اشــغال وال 
اســتریت، یا جنبش تــی پارتی، در 
مقایسه با جنبش جلیقه زردها، یک 
شکســت تمام عیار به شمار می رود 
و هیچ وقت به چنین اهدافی دســت 

پیدا نکرد.
خب حالا این سوال پیش می آید 
که چرا معترضان فرانســوی اینقدر 
نسبت به همتایان آمریکایی خود برش 
بیشتری دارند؟ مجله آمریکایی تایمز 
با یکی از تحلیل گران سیاسی ساکن 
پاریس به نــام ادی فوژی و همچنین 
گرد رینر هورن، استاد تاریخ سیاسی 
در مرکز ساینس پو در پاریس در این 
مورد صحبت کرده اســت و از آن ها 
پرسیده اســت چرا چنین حالتی در 

فرانسه وجود دارد؟
آیا چیزی به اسم روحیه انقلابی 

فرانسوی به واقع وجود دارد؟
هــورن در این رابطــه می گوید: 
بله، حمایت گســترده عمومی که از 
جنبش جلیقه زردها انجام شــد و بر 
اساس آخرین نظرسنجی ها 68 درصد 
مردم با آن ها همراهی می کنند، بیانگر 
این اســت که جامعه فرانسه نسبت 
به حرکات رادیــکال دید بازی دارند. 
وقتی در آمریکا چنیــن اعتراضاتی 
شروع می شود، واکنش غریزی بیشتر 
مردم نوعی تردید یا حتی تنفر است. 
در فرانسه اما، بی میلی کمتری نسبت 
به این ماجرا وجود دارد و شما با روحیه 
مشترک اعتراضی بین جوامع مختلف 

مواجه هستید.
دانش آموزان و کشــاورزان هم از 
جلیقه زردها انگیزه گرفتند و تظاهرات 
خود را شروع کردند، اعتراضاتی که در 
واقع بازتاب حوادث دوران اعتراضات 
معــروف ماه مــی در ســال 1968 
میلادی بود. در آن دوران شورش های 
دانشجویان علیه شیوع کاپیتالیسم و 
ارزش  های محافظه کارانه در زندگی 
عمومی به کارخانجات و طبقه کارگر 
نفوذ پیدا کرد و اقتصاد کشور را برای 

چندین هفته فلج کرد.
دقیقاً مشــخص نیســت که چرا 
فرانسویان عاشــق اعتراض هستند. 
اما فــوژی می گوید که این بخشــی 
از فرهنگ منازعه ملی اســت که به 
انقــلاب کبیــر 1789 برمی گردد. 
زمانی که نیروهای جمهوری خواه به 
رویارویی با سلطنت طلبان پرداختند 
تا سلطنت فرانسه منفور را براندازی 
کنند. فروژی می افزایــد: در واقع ما 
دوست داریم  انقلاب فرانسه را دوباره و 
دوباره تکرار کنیم. همیشه مسائل را با 
حرارت به مباحثه می گذاریم انگار در 
جنگی دائمی، جنگ داخلی صلح آمیز 
برای آنچه که کشــورمان باید باشد 

هستیم.
آیا اعتراضات فرانسه همیشه 

جواب می دهد؟
نه همیشــه. اعتراضات چندین 
ماهه کارگران راه آهن که تابســتان 
امســال رخ داد، نتوانســت منجر به 
توقــف برنامه بازســازی سیســتم 
ریلی فرانســه که ماکرون طرح آن را 
داده بود، شــود. همچنین تظاهرات 

گسترده مردم در سال 2016، در زمان 
فرانسوا اولاند، رئیس جمهور پیشین 
فرانسه، نتوانست منجر به توقف برنامه 
اصلاحات کارگری شــود. و نه حتی 
اعتراضات سراســری برای مقابله با 
افزایش ســن بازنشســتگی در سال 
2010 نتوانست نیکولای ساراکوزی 
رئیس جمهور اسبق را از تصمیم خود 

منصرف کند.
با همه این احوال، هورن می گوید: 
اعتراضات فرانســه نــرخ موفقیت 
بیشتری نسبت به اعتراضات آمریکا 
دارد. برای مثال اعتراضات کشاورزی 
همواره منجر به اعطــای امتیازات به 
جامعه کشاورزی شده است. در سال 
2009، اعتراضات ماهیگران و بستن 
بندر کاله به دنبــال محدودیت های 
اتحادیه اروپا بر این صنعت، منجر به 
اعطای وام 66 میلیون دلاری دولتی 
شــد. اعتراضات در فرانسه همچنین 
باعــث محدودیت توانایــی مقامات 
این کشــور برای تغییر فضای کاری 
شــد؛ در ســال 2006 دولت مجبور 
شد دست از سیاستی که برای اعمال 

محدودیت بــرای جوانانــی که در 
اعتراضــات خشــونت آمیز خیابانی 

شرکت می کردند، بردارد.
علاوه بر این، حتــی وقتی هم که 
اعتراضات با شکست مواجه می شوند، 
فرهنگ اعتراضی فرانسه مسیر را برای 
تصویب قوانین بحث برانگیز سخت تر 
و کندتر می کنــد و رئیس جمهور را 
مجبور به پرداخت هزینــه ناراحت 
کردن عــوام می کنــد. )محبوبیت 
عمومی ماکرون تا 21 درصد افت کرد 
و ساراکوزی نیز انتخابات را در دومین 
دور ریاســت جمهوری واگذار کرد و 
اولاند هم که می دانست اوضاع از چه 
قرار اســت، اصلًا برای دور دوم اعلام 

کاندیداتوری نکرد.(
چرا اعتراضات فرانسه تأثیر 
قوی تری روی سیاست دارد؟

بر اســاس نظر هورن، برتری مهم 
اعتراضات فرانســه بــه دلیل آرایش 
مجلــس فرانســه اســت. 9 حزب 
مختلف در مجلس ســفلی فرانســه 
کرســی دارند. هورن می گوید: پس 
شما قانون گذارانی از احزاب مختلف 
دارید، که گوش جان ســپرده اند به 
مردم، کسانی که دوست دارند، حرف 
معترضان را از کف خیابان ترجمه کنند 
و به گوش سالن های مجلس برسانند.

انتخابات ســال 2017 منجر به 
شنیدن دوباره صدای مردم در مجلس 
شد، هرچند این صدا با جنبش موسوم 
به آن مارش ماکرون میانه رو متفاوت 
بود، اما دو حزب حاکم فرانسه یعنی 
جمهوری خواهان و سوشالیســت ها 

را بر انداخت. 
مخالفان اصلی ماکــرون از حزب 
راست افراطی موسوم به اجتماع ملی 
)که پیش تر با نام جبهه ملی شناخته 
می شد( و همچنین حزب چپ گرای 
افراطی فرانسه تسلیم ناپذیر، می آیند. 
دو حزبــی که بســیار متمایل بودند 
خود را مدافــع معترضین جلیقه زرد 
معرفی کننــد. در مقابــل، نظام دو 
حزبی سفت و ســخت آمریکا منجر 
به آن شــده که جمهوری خواهان و 
دموکرات ها برای بیش از یک ســده، 
مجلس نمایندگان و سنای این کشور 
را به نام خود زنند. هرچند که شــاید 
برخی قانون گذاران مستقل، مسئله 
خاصی را بــر خلاف مواضــع این دو 
حزب دنبــال کنند اما کمتر کســی 
حاضر می شود شغل خود را در معرض 
اتفاقات غیرقابل پیش بینی قراردهد 
و به جنبش هــای اعتراضی بپیوندد؛ 
بنابرایــن جنبش هــای اعتراضــی 
آمریکاییان در میانــه راه همواره دود 
هوا می شــود؛ چرا که هیچ کســی از 

 افــراد در رأس قدرت  ســخنگویی 
آن ها نیست.

از نظر فوژی اعتراضات در آمریکا 
بیشتر در مباحث سیاســی اثر گذار 
است تا خود سیاست مداران. به گفته 
او در هر دو مسئله تی پارتی و اشغال 
وال استریت، شاهد بودیم که مباحث 
معترضان و نکاتشــان بــر مباحث 
سیاسی اثر داشت؛ نه بر خود سیاست.
چرا معترضان فرانسوی اینقدر 
بر رئیس جمهور فشار می آورند؟

فوژی عنوان می کنــد امتیازاتی 
همچون امتیازات ماکــرون که این 
هفته اعطا شــد، احتمــالاً به دلیل 
تمرکز بیش از حد قدرت سیاسی در 
ریاست جمهوری فرانســه است. در 
طول قرن بیستم میلادی، اصلاحاتی 
که برای ایجاد یک رهبــر قدرتمند 
در فرانســه انجام شــد، پاسخ گویی 
کمتر رئیس جمهــور را به مجلس به 
ارمغان آورد. )به طور مثال نمی توان 
رئیس جمهور را به وســیله مجلس 
اســتیضاح کــرد( و وی قادر اســت 
سیاســت هایش را بدون مشــورت 
با قانون گــذاران اعلام کنــد. )برای 
همین ناگهان تصمیم گرفت حداقل 
دستمزدها را افزایش دهد.( در حالی 
که نظام متکی به ریاست جمهوری در 
همه جهان به عنوان دموکرات ترین 
نظام شناخته می شود، این سیستم 
در فرانســه با نام مســتعار سلطنت 

جمهوری معرفی می شود.
وقتی قدرت اینقدر متمرکز باشد. 
جنبش های اعتراضــی نیز می دانند 
که باید چه کســی را هــدف بگیرند. 
آن ها می دانند که چه کسی می تواند 
مشــکلات آن ها را حل کند. در واقع 
به گفته فوژی این شکننده ترین نظام 
ممکن اســت؛ چرا که رئیس جمهور 
می داند که فقط خودش می تواند پاسخ 
معترضان را بدهد؛ و اگر او می خواهد 
محبوبیــت خود را حفــظ کند، باید 

اینکار را انجام دهد.

 صدای اعتراض جلیقه زردها همچنان در خیابان های پاریس به گوش می رسد

انقلاب های فرانسـوی

گزارش

سینا سبزیان

اخباری که در مورد هوآوی این روزها نقل 
محافل خبری شده اســت، حول بازداشت 
مدیر ارشد این کشــور در کانادا و تأثیر آن بر 
روابط آمریکا- چین و جنگ تجاری ادامه دار 

آن ها می چرخد.
با این حــال به گــزارش بلومبرگ، غول 
فناوری، که تعداد فروش گوشــی هایش از 
شرکت اپل بیشتر است، تولید محصولاتش 
را برای مشتریان خود، از جمله گوشی های 
هوشمند و دیگر فناوری ها در کارخانه اصلی 

خود در شنزن چین تعطیل نکرده است.
بلومبــرگ اخیراً نــگاه دقیق تــری به 
فعالیت ها و تجهیزات شرکت هوآوی داشته 
است، نگاهی که کشف یک مرکز تحقیقات 

با نام مستعار کاخ سفید را به همراه داشت. 
ارتباطات شــرکت هوآوی با دولت چین 
و نگرانی هــای مقامات آمریکایــی از اینکه 
فناوری این شرکت می تواند برای جاسوسی 

در ایالت متحده بــه کار رود، منجر به توقف 
ورود این شــرکت به بازارهای آمریکا شده 

است.
با وجود اتهاماتی که به شــرکت فناوری 
چینی هوآوی مبنی بر تخطی از تحریم های 
تجاری آمریکا وارد است و این اتهامات روابط 
بین چین و آمریکا را تهدید می کند، زندگی 
درون کاخ سفید و ســاختمان های مرکزی 
هوآوی که گفته می شــود کاخ سفید خود را 

دارد، ادامه می یابد.
بلومبرگ اخیــراً نگاهی به درون محوطه 
گسترده این شــرکت در شنزن چین داشته 
است، جایی که به گفته این رسانه کارکنان 
با بهره گیــری از آخریــن فناوری  های روز 
دنیا، فرای رقابت های سیاســی دو کشور در 
حال رقابــت با فناوری آمریکایی هســتند. 
این شــرکت درون محوطه خود آزمایشگاه 
تحقیقاتی به نــام »کاخ ســفید« دارد که 
بازدیدکنندگان به ندرت می توانند به درون 

آن راه پیدا کنند.

تخمین زده می شود که ساختمان هوآوی 
دارای 60 هــزار کارمند باشــد و دریاچه ای 
در وسط آن خانه قوهای ســیاه است که بر 
اساس گزارش سی ان بی سی هیچ انطباقی با 

فرهنگ صنعتی شرکت ندارد.
این شرکت نقش برجسته ای در صنعت 
فناوری دارد. فروش این شــرکت در ســال 
میلادی گذشته 93 میلیون دلار بوده است 
و تنه به تنه فروش مایکروسافت می زند. این 
شرکت همچنین در سطح جهانی نسبت به 
فروش گوشی های تلفن همراه اقدام می کند 
و موفق به شکســت آمار فروش گوشی های 

اپل شد.
اما از آنجا که این شــرکت نتوانســت با 
شــرکت های مخابراتــی آمریــکا از جمله 
ای تی اندتی و وریزون قرارداد ببندند، از بازار 

آمریکا جا ماند.
دلیل اینکه هوآوی اینقدر برای کاربران 
آمریکایی غریبه است را می توان روابط این 
شــرکت با دولت چین دانســت. این رابطه 

مقامات آمریکایی را نگران کرده اســت که 
مبادا گوشی های هوشمند و فناوری چینی 
بتواند برای جاسوســی در ایــالات متحده 
اســتفاده شــود، نگرانی که از ســوی دیگر 

کشورها هم بارها مطرح شده است.
شــاید امنیت ســایبری نتوانست آنقدر 
فشــار بیاورد که بین صنایع دو کشور فاصله 
بیندازد، اما آمریکا و چین به دلیل مســائل 
 تجاری در ســال اخیر در جنگی تمام عیار 

قرار گرفته اند.

بازداشــت مدیــر مالی هــوآوی، خانم 
 منگ وانــژو، در اوایل ماه جــاری در کانادا

به تنش هــای دو طرف دامــن زد و چین دو 
کشور آمریکا و کانادا را به عواقب وحشتناک 

تهدید کرد.
هرچند که هم اکنون منگ با قید وثیقه از 
بازداشت آزاد شده  است اما مقامات چین از 
بازداشت دو شهروند کانادایی خبر دادند که 
ظاهــراً انتقامی در قبال بازداشــت منگ به 

شمار می رود.

هوآوی و آزمایشگاه مخفی؛

آزمایشگاهی که به نام »کاخ سفید« ساخته شد

علاوه بر این، حتی وقتی 
هم که اعتراضات با 

شکست مواجه می شوند، 
فرهنگ اعتراضی فرانسه 

مسیر را برای تصویب 
قوانین بحث برانگیز 

سخت تر و کندتر می کند 
و رئیس جمهور را مجبور 

به پرداخت هزینه ناراحت 
کردن عوام می کند

در حالی که نظام متکی 
به ریاست جمهوری در 

همه جهان به عنوان 
دموکرات ترین نظام 

شناخته می شود، این 
سیستم در فرانسه با نام 

مستعار سلطنت جمهوری 
معرفی می شود
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